
 

 

 

 会  員  各  位 

関西大学科学技術振興会 

会 長  西 村  哲 郎 

 

２０１９年度 第３回研究会（企業見学会）の開催について（ご案内） 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第３回研究会について下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席くださいますようお願い申し

上げます。本年は、企業見学会として、パナソニックミュージアム、ヤマト運輸 関西ゲートウェイを見学い

たします。本振興会会員の皆さまにおかれましても、向学の一助としていただけるのではないかと存じます。 

なお、準備の都合上、当研究会へのご出欠につきましては、同封の「FAX 送付状」または E-mail

（sentan@ml.kandai.jp）にて、９月２０日（金）までにお知らせ願います。 

ご登録の会員に限らず、ご関心のある方々のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

○ 日  時： ２０１９年１０月４日（金）１３：１５～２０：００＜移動時間を含む＞ 
 
○ 集合場所： 京阪本線 西三荘駅前 パナソニックミュージアム内 松下幸之助歴史館前 
 ※梅田駅から約30分です。別添の地図をご参照ください。 

 ※昼食をお済ませの上ご集合願います 

 

○ 開催場所： パナソニックミュージアム（大阪府門真市大字門真1006番地） 

 ヤマト運輸 関西ゲートウェイ（大阪府茨木市松下町1-1） 
 
○ プログラム 

１. 13:15 京阪本線 西三荘駅前 パナソニックミュージアム 集合 

２. 13:30～14:30 パナソニックミュージアム 見学 

３. 14:50～15:30 バスにて移動 

４. 16:10～17:30 ヤマト運輸 関西ゲートウェイ 見学 

５. 17:45～18:20 バスにて移動 

６. 18:30～20:00 交流会 

於「izakaya-dining おだいどこ 高槻店」 

大阪府高槻市高槻町12-15 高槻センター街ビル2F  TEL：050-3466-6849 

※交流会費：４,０００円徴収いたします 

※交流会終了後は現地解散となります。 

 

以 上 

 

 

＜問合せ先＞ 関西大学科学技術振興会事務局  TEL：06-6368-1178（担当：左子、宇都、大野） 

  



 

 

＜＜集合場所案内図＞＞  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

京阪西三荘駅前 

パナソニックミュージアム 

松下幸之助歴史館前 

集 合 
場 所 



 

≪西三荘駅までの経路（例）≫ 

 

 

 
※ 京阪守口市駅には、快速急行・特急以外は停車したします。 

西三荘駅は普通電車しか停車しませんので、守口市駅で普通電車に乗り換えてお越しください。 
 

 


